
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 23. 11. 2021 

Čas zahájení jednání 9:00 

Místo konání 
On-line prostřednictvím MS Teams vzhledem k aktuální 
situaci související s epidemií koronaviru 

Pořadí jednání Komise 3. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_20_082 Akční plánování v území (aktivita B) 

Prioritní osa 3 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 600 000 000  

 

  



 

2 
  

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Plzeňský kraj 

Název projektu 
Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Plzeňského kraje 
II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022931 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 6 582 884,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 6 573 058,80 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

9 825,20 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

870 232,00  1,00  870 232,00  -7 018,00  

1.3 Paušální náklady 1 878 016,80  1,00  1 878 016,80  -2 807,20  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami, žádost o podporu splnila všechna 
vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Přímé osobní výdaje stanovené dle ISPV dochází ke snížení následující 
položky: 
1.3 Paušální náklady 
 
Projekt je připraven na dobré úrovni. Silnou stránkou projektu je návaznost plánovaných činností 
na předchozí realizaci KAP a zachování personálních kapacit, které budou v činnostech pokračovat. 
Slabší stránkou je obecný popis motivace cílových skupin vyjma pedagogických pracovníků k zapojení 
do činností projektu a dále vyhodnocení některých rizik. 

  



 

3 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Moravskoslezský kraj 

Název projektu 
Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 
Moravskoslezského kraje III 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022932 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena 

Požadovaná výše finanční podpory 10 704 456,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 704 456,00Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování bez úprav, žádost o podporu splnila všechna 
vylučovací kritéria.  
 
Projekt je připraven na dobré úrovni. Mezi silné stránky projektu patří především přehledně navržený 
rozpočet a dobře sestavený realizační tým s podrobně popsanými náplněmi práce a přiměřenými 
úvazky. Za slabší stránku projektu lze označit málo detailní popis cílových skupin a stručný popis 
vnitřního kontrolního systému. 

  



 

4 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Jihomoravský kraj 

Název projektu KAP JMK III 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022943 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 10 436 696,73 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 274 571,56 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

161 125,17 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 

Počet 
jednote

k 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.2.2.1 Metodik č. 3 336,00  768,00  258 048,00  -10 752,00  

1.1.1.2.2.2 Metodik č. 4 336,00  768,00  258 048,00  -10 752,00  

1.1.1.2.2.3 Metodik č. 5 336,00  768,00  258 048,00  -10 752,00  

1.1.1.2.2.4 Metodik č. 6 336,00  768,00  258 048,00  -10 752,00  

1.1.1.2.2.5 Metodik č. 7 336,00  768,00  258 048,00  -10 752,00  

1.1.1.2.2.6 Metodik č. 8 336,00  768,00  258 048,00  -10 752,00  

1.1.1.2.2.7 Spolupráce s MAP 336,00  1 536,00  516 096,00  -21 504,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

1 356 097,73  1,00  1 356 097,73  -21 331,97  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

492 132,24  1,00  492 132,24  -7 741,44  

1.3 Paušální náklady 2 935 877,59  1,00  2 935 877,59  -46 035,76  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami, žádost o podporu splnila všechna 
vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a přílohy Realizační tým jsou uvedeny 
ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek:  
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 



 

5 
  

Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení 
v položkách v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky:  
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Přímé osobní výdaje stanovené dle ISPV dochází ke snížení následující 
položky: 
1.3 Paušální náklady 
 
Projekt je připraven na dobré úrovni. Mezi silné stránky projektu patří především dobře sestavený 
administrativní a odborný tým, s přiměřenými úvazky a personální návazností na stávající realizované 
aktivity. Za slabší stránku projektu lze označit obecný popis vnitřního kontrolního systému a dílčí 
nedostatky v popisu cílových skupin. 

  



 

6 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Královéhradecký kraj 

Název projektu 
Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 
v  Královéhradeckém kraji II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022948 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 8 096 978,40 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 064 916,71 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

32 061,69 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.3 Administrátor 21 722,00  22,00  477 884,00  -17 116,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

928 731,23  1,00  928 731,23  -4 244,77  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

337 039,56  1,00  337 039,56  -1 540,44  

1.3 Paušální náklady 2 304 261,92  1,00  2 304 261,92  -9 160,48  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami, žádost o podporu splnila všechna 
vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a přílohy Realizační tým jsou uvedeny 
ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek:  
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Přímé osobní výdaje stanovené dle ISPV dochází ke snížení následující 
položky: 
1.3 Paušální náklady 
 
Projekt je připraven na dobré úrovni. Mezi silné stránky projektu patří především podrobně zpracovaný 
popis cílových skupin a klíčových aktivit. Za slabší stránku projektu lze označit popis potřebnosti 
projektu. 



 

7 
 

 
III. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV  

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

Požadovaná výše 

finanční podpory 

(v Kč) 

Požadovaná výše 

finanční podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Maximální 

schválená výše 

finanční podpory 

(v Kč) 

Maximální 

schválená výše 

finanční podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

1. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022931  Plzeňský kraj 
Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

Plzeňského kraje II 
6 582 884,00 6 582 884,00 6 573 058,80 6 573 058,80 

2. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022932 Moravskoslezský kraj 
Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

Moravskoslezského kraje III 
10 704 456,00 17 287 340,00 10 704 456,00 17 277 514,80 

3. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022943 Jihomoravský kraj KAP JMK III 10 436 696,73 27 724 036,73 10 274 571,56 27 552 086,36 

4. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022948 Královéhradecký kraj 
Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v  

Královéhradeckém kraji II 
8 096 978,40 35 821 015,13 8 064 916,71 35 617 003,07 

 

  



 

8 
 

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV navrhuje Komise zařadit projednané 
žádosti, které splnily všechna vylučovací kritéria.  
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
 
 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 23. 11. 2021 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Zuzana Volšová 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

 


